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II Landwirtschaftskammer

Niederdsterreich

Spezialberatung Weinbau und Kellerwirtschaft

Ihre Situation:

Sie haben Fragen zu Krankheiten, Schadlinge und Mangel im Weingarten. Sie
brauchen Hilfe bei der Behebung, Beseitigung oder Vermeidung der
Schadsymptome. Sie haben Fragen zur

richtigen Laubwandgestaltung, zur Ertragsregulierung unter bestimmten
Qualitats- und Ertragsvorgaben.

Sie interessieren sich fiir ein der Jahreszeit bzw. den Witterungsverhéltnissen
angepasstem Boden- bzw. Begriinungsmanagement. Sie haben
Unsicherheiten bei der Erstellung und Inhalt eines HACCP-Konzeptes.

Unser Angebot fiir Sie:

Wie helfen Ihnen bei der Bestimmung von Krankheiten , Schadlingen und
Mangelerscheinungen im Weingarten und entwickeln mit lhnen gemeinsam
mogliche Bekampfungs-und Vorbeugungsstrategien.

Wir helfen bei der Bestimmung des richtigen Zeitpunktes fir
Ertragsregulierung und beim Boden und Begriinungsmanagement.

Wir geben Hilfestellung zur Optimierung der in der Kellerwirtschaft
vorhandenen Einrichtungen, beraten von der optimalen Traubenverarbeitung
bis zur Weinbereitung, geben Unterstiitzung bei der swnsorischen Beurteilung
der Weine.

Wir helfen gerne bei einer Implementierung des HACCP Konzeptes im Betrieb.

Ihr Nutzen:

Sie erhalten Empfehlungen von Bekdmpfungs- bzw. Vermeidungsstrategien
im Weingarten, es erfolgt ein Wissensaustausch (iber neue weinbauliche
Erkenntnisse. Sie erhalten Erkenntnisse tber die Produktion von qualitativ
hochwertiges Traubenmaterial und das neuestes Know-How in der
Kellerwirtschaft. Sie werden unterstiitzt bei Ihren betrieblichen
Aufzeichnungen und bei der Einfiihrung eines HACCP-Konzeptes in ihrem
Betrieb.

Beratungsort:
am Hof

ANSPRECHPARTNER

Dipl.-Ing. Victoria Loimer
victoria.loimer@lk-noe.at
T 05 0259 22202

F 050259 95 22202

DI Johann Grassl
johann.grassl@lk-noe.at
T 05 0259 22208

F 050259 95 22208

DI Konrad Hackl
konrad.hackl@lk-noe.at
T 050259 22209

F 050259 95 22209

Christian Eitler, BSc
christian.eitler@lk-noe.at
T 050259 22203

F 05 0259 95 22203

Ing. Daniel C. G. Hugl, MBA, ABL
daniel.hugl@mistelbach.lk-noe.at
T 050259 22210

F 050259 95 22210

DI Gerald Kneissl
gerald.kneissl@lk-noe.at
T 050259 22201

F 05 0259 95 22201

Franz-Joseph Stift, ABL
franz-joseph.stift@lk-noe.at
T 050259 22207

F 05 0259 95 22207



KOSTEN

105 Euro incl. USt. pro Stunde

40 Euro Hofpauschale pro
Beratungstermin

amtliches Kilometergeld, wenn anderes
Bundesland (dann keine Hofpauschale)

(@45 ulirdliy  Mit Beratung zum Erfolg

"\ nach EN1S0 90012015

noe.lko.at/beratung




